
lou lokální síť před neoprávněnými průniky. Firewall je přístupný, pouze po-
kud je LAN SUITE provozován na Windows 2000/2003 a XP. Konfigurace fi-
rewallu předpokládá existenci alespoň dvou síťových rozhraní – vnějšího pro
připojení k internetu a vnitřního pro připojení lokální sítě. Nastavuje se zjed-
nodušené rozhraní pomocí táhla úrovně bezpečnosti – vysoká, střední, nízká
nebo vlastní. ve vlastní se manuálně předdefinuje povolení pro jednotlivé
úrovně. Pokud Vás LAN SUITE zaujal svou rozmanitostí v nastavení parametrů
či svou propracovaností ovládání, je jen na vás, zda po něm sáhnete k užití.
Odkaz: www.602.cz

ATC Extreme Edition
TOMÁŠ KUCHAŘÍK

■ Společnost AT Computers započala s montáží nejnovějšího procesoru
Intel Pentium 4 HT Extreme Edition do svých počítačů značky AutoCont
a Comfor. Tento procesor společnost Intel poprvé představila během vele-
trhu Invex 2003, přičemž oficiální uvedení na český trh je plánováno na lis-
topad tohoto roku. Společnost AT Computers začne prodávat počítače s tím-
to procesorem prostřednictvím svých obchodních partnerů bezprostředně
po jeho oficiálním uvedení. Existuje již i první model s tímto procesorem –
byť určený pro testovací účely – AutoCont Integra 7100. Nový procesor In-
tel Pentium 4 HT EE je určen pro highend 32bitové počítače, nabízející do-
statečný výkon náročným uživatelům (databáze, grafika) a hráčům počíta-
čových her. Procesor, pracující na frekvenci 3,2 GHz, disponuje vyrovnáva-
cí pamětí cache třetí úrovně o velikosti 2 MB a podporuje 800MHz sběrni-
ci. Jak už napovídá název procesoru, podporuje též Hyper-Threading.
Odkaz: www.atcomp.cz

Odolný projektor
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Společnost HP představila digitální projektor HP mp3130 se speciálně
odolnou konstrukcí, který je určen pro profesionální obchodní prezentace
mimo kancelář. Váží pouhých 1,7 kg. Samozřejmostí projektoru je bezdrá-
tové propojení s notebooky a PDA zařízeními, zajímavým volitelným do-
plňkem je tzv. Smart Attachment Module. Díky němu si mohou uživatelé

stáhnout prezentace pří-
mo na digitální projektor. 

Projektor mp3130 do-
sahuje svítivosti 1 800
ANSI lumenů, při kontra-
stu 2 000 : 1. Základní roz-
lišení XGA (1 024 × 768)
lze měnit od VGA až do
SXGA+. Hlučnost přístro-
je je 37 dB, v úsporném
režimu pak 34 dB. Stan-
dardní záruční doba činí 
3 roky. Projektor využívá
technologie DLP, a oproti
LCD projektorům tak není
tolik náchylný na otřesy
a vibrace, a kvalita barev-
ného podání obrazu se ča-
sem nemění. 
Odkaz: www.hp.cz

LAN SUITE 2003
TOMÁŠ KUCHAŘÍK

■ Letošní podzim přináší novou  verzi síťové aplikace 602 Pro LAN Suite
2003, kterou představila známá česká společnost Software 602. LAN Suite
je bezpečný komunikační server pro operační systém Windows, jenž si mů-
žete vyzkoušet sami, protože je distribuován pro 3 uživatele zadarmo. Insta-
luje se na pracovní stanice či server a je prvotřídní a zároveň velice uživatel-
sky pohodovou aplikací. Vytvoří tzv. bránu, a ochrání tak vaši domácí či pra-
covní síť od sítě internetu v případě jejího napadení. Integrovaný SMTP a POP3
server s antivirovým systémem BitDefenderTM u verze LAN Suite Antiviru
Edition a anti-spam filtrem, zajišťuje bezpečnou a efektivní komunikaci elek-
tronické pošty, plus umí přijímat a odesílat fax. Přijatou poštu či fax si uži-
vatel může prohlédnout jak na webu pomocí browseru (Internet Explorer), tak
i pomocí řady podporovaných aplikací s využitím protokolu POP3, jako např.
Outlook Express. Instalace LAN Suite není nijak složitá a vyžaduje nároky asi
jako při nastavení připojení modemu k síti internet.  K dispozici, po úspěšné
instalaci, je i průvodce konfigurací, který se spouští automaticky při prvním
spuštění aplikace. Pro úspěšný provoz LAN SUITE je nutné mít správně na-
konfigurovaný protokol TCP/IP, který se nastavuje odlišně na instalovaném
serveru a pracovních stanicích k němu připojených. Pokud si nebude uživatel
zcela jist svou znalostí konfigurace, tak je k dispozici na CD či webové strán-
ce společnosti podrobný návod k aplikaci, nebo jen Rychlý průvodce konfi-
gurací LAN Suite 2003. Pro ostřílené uživatele je k dispozici i Konfigurace pro
odborníky, kde je možné ručně nastavit jednotlivé sekce počínaje firewallem,
poštovními servery SMTP a POP3, tak i nastavení proxy serveru, faxu, anti-
viru a dalších parametrů, jako je např. konfigurace SSL pro generování žá-
dostí o certifikáty. 

Z možností dalšího nastavení bych uvedl volbu řízení připojení, jež uvíta-
jí majitelé modemu či linky ISDN, kde si LAN SUITE sám řídí připojení při ode-
sílání či přijímání e-mailů a faxů. Jednou z možností je i manuální řízení při-
pojení, ale zde si uživatel musí dát pozor na efektivnost využití připojení. Na
závěr bych  přiblížil nastavení užití brány Firewallu, která chrání počítač a ce-


